К делу № 1-365/2024 УИД № 23RS0051-01-2024-003558-49

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес>

12 декабря 2024 года 

Тимашевский районный суд Краснодарского края в составе: 

председательствующего – судьи Зелюка П.А.,

при секретаре судебного заседания Любиной С.А.,

с участием государственного обвинителя – 

помощника прокурора Тимашевского района Кашкиной Е.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника подсудимого - адвоката Анозова С.И., уд. 

<

№> от 

<

дд.мм.гггг> и ордер 

<

№>,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО1, 

<

дд.мм.гггг> года рождения, уроженца 

<

адрес> края, гражданина Российской Федерации, образование среднее профессиональное, не работающего, холостого, не состоящего на воинском учете, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, мкр. Сахарного завода 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158,ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 по четырем эпизодам совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и по четырем эпизодам совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь лицом, подвергнутым по постановлению мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от 

<

дд.мм.гггг> административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 5 суток, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 10 часов 46 минут до 10 часов 47 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в результате возникшего у него умысла, направленного на мелкое хищение чужого имущества, где действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, выбрал предметом своего противоправного посягательства товары, находящиеся на торговых полках магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 10 часов 46 минут до 10 часов 47 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя тайно, в осуществление задуманного, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, совершая преступление из корыстных побуждений, путём свободного доступа, взял с торговых полок магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, следующие товары: сливочное масло Коровка из Кореновки (традиционное), массой 400 грамм каждое, в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 591 рубль 44 копейки, сливочное масло Коровка из Кореновки (крестьянское), массой 170 грамм каждое, в количестве 2 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 271 рубль 63 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг», при этом похищенный товар ФИО1 спрятал в находящийся при нем пакет, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, то есть покинул с похищенным место совершения преступления, распорядившись им в дальнейшем по собственному усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 863 рубля 07 копеек. 

Он же, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым по постановлению мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от 

<

дд.мм.гггг> административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 5 суток, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 10 часов 51 минуты до 10 часов 53 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в результате возникшего у него умысла, направленного на мелкое хищение чужого имущества, где действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, выбрал предметом своего противоправного посягательства товары, находящиеся на торговых полках магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 10 часов 51 минуты до 10 часов 53 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя тайно, в осуществление задуманного, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, совершая преступление из корыстных побуждений, путём свободного доступа, взял с торговых полок магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, следующие товары: шоколад «Аленка», весом 200 грамм каждый, в количестве 8 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 1 218 рублей 63 копейки, принадлежащие ООО «Агроторг», при этом похищенный товар ФИО1 спрятал под одетую на него одежду, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, то есть покинул с похищенным место совершения преступления, распорядившись им в дальнейшем по собственному усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 1 218 рублей 63 копейки. 

Он же, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым по постановлению мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от 

<

дд.мм.гггг> административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 5 суток, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 13 часов 41 минуты до 13 часов 42 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в результате возникшего у него умысла, направленного на мелкое хищение чужого имущества, где действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, выбрал предметом своего противоправного посягательства товары, находящиеся на торговых полках магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 13 часов 41 минуты до 13 часов 42 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя тайно, в осуществление задуманного, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, совершая преступление из корыстных побуждений, путём свободного доступа, взял с торговых полок магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, следующие товары: шоколад «Аленка», весом 200 грамм каждый, в количестве 17 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 2 171 рубль 37 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», при этом похищенный товар ФИО1 спрятал под одетую на него одежду, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, то есть покинул с похищенным место совершения преступления, распорядившись им в дальнейшем по собственному усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 2 171 рубль 37 копеек. 

Он же, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым по постановлению мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от 

<

дд.мм.гггг> административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 5 суток, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 10 часов 43 минут до 10 часов 44 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в результате возникшего у него умысла, направленного на мелкое хищение чужого имущества, где действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, выбрал предметом своего противоправного посягательства товары, находящиеся на торговых полках магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на мелкое хищение чужого имущества, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 10 часов 43 минут до 10 часов 44 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя тайно, в осуществление задуманного, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, совершая преступление из корыстных побуждений, путём свободного доступа, взял с торговых полок магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, следующие товары: жидкий гель для стирки «ARIEL COLOR», объемом 1,3 литра, в количестве 1 штуки закупочной стоимостью с учетом НДС – 838 рублей 53 копейки, жидкий гель для стирки «PERSIL», объемом 1,3 литра в количестве 1 штуки закупочной стоимостью с учетом НДС – 476 рублей 60 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», при этом похищенный товар ФИО1 спрятал в полиэтиленовый пакет, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, то есть покинул с похищенным место совершения преступления, распорядившись им в дальнейшем по собственному усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 1 315 рублей 13 копеек. 

Он же, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 08 часов 50 минут до 08 часов 55 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Индустриальный, 2-ой пер. Матросова, 

<

адрес> «Б», в результате возникшего у него умысла, направленного на хищение чужого имущества, где действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, выбрал предметом своего противоправного посягательства товары, находящиеся на торговых полках магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 08 часов 50 минут до 08 часов 55 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, мкр. Индустриальный, 2-ой пер. Матросова, 

<

адрес> «Б», действуя тайно, в осуществление задуманного, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде ущерба от противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества, желая наступления таких последствий, совершая преступление из корыстных побуждений, путем свободного доступа, взял с торговых полок магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», следующие товары: напиток МАРТИНИ БЬЯНКО, объемом 1 литр в количестве 3 бутылок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 2 964 рубля 17 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», при этом похищенный товар ФИО1 спрятал в находящийся при нем пакет, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, то есть покинул с похищенным место совершения преступления, распорядившись им в дальнейшем по собственному усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 2 964 рубля 17 копеек. 

Он же, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 12 часов 55 минут до 12 часов 58 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в результате возникшего у него умысла, направленного на хищение чужого имущества, где действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, выбрал предметом своего противоправного посягательства товары, находящиеся на торговых полках магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 12 часов 55 минут до 12 часов 58 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя тайно, в осуществление задуманного, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде ущерба от противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества, желая наступления таких последствий, совершая преступление из корыстных побуждений, путем свободного доступа, взял с торговых полок магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», следующие товары: кофе натуральный растворимый «MONARCH», в количестве 2 шт., общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 687 рублей 55 копеек, шампунь «H&SHOULD», основной уход, в количестве 2 шт., общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 1050 рублей 48 копеек, шампунь «H&SHOULD», энергии океан, в количестве 2 шт., общей закупочной стоимостью с учетом НДС - 1050 рублей 48 копеек, шампунь «PANTENE», густые и крепкие, в количестве 4 шт., общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 1 768 рублей 80 копеек, шампунь «H&SHOULD», ментол, в количестве 4 шт., общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 2 100 рублей 96 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», при этом похищенный товар ФИО1 спрятал в находящийся при нем пакет, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, то есть покинул с похищенным место совершения преступления, распорядившись им в дальнейшем по собственному усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 6 658 рублей 27 копеек. 

Он же, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 08 часов 07 минут до 08 часов 10 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина Магнит «Литология» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес>, СОТ «Колос», 6 линия, 

<

адрес> «А», в результате возникшего у него умысла, направленного на хищение чужого имущества, где действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, выбрал предметом своего противоправного посягательства товары, находящиеся на торговых полках магазина Магнит «Литология» АО «Тандер». Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 08 часов 07 минут до 08 часов 10 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина Магнит «Литология» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес>, СОТ «Колос», 6 линия, 

<

адрес> «А», действуя тайно, в осуществление задуманного, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде ущерба от противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества, желая наступления таких последствий, совершая преступление из корыстных побуждений, путем свободного доступа, взял с торговых полок магазина Магнит «Литология» АО «Тандер», следующие товары: виски (Бурбон) Джим Бим, объемом 0,7 литров в количестве 3 бутылок, общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 4 700 рублей 30 копеек, принадлежащие АО «Тандер», при этом похищенный товар ФИО1 спрятал в находящийся при нем пакет, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, то есть покинул с похищенным место совершения преступления, распорядившись им в дальнейшем по собственному усмотрению, причинив АО «Тандер» имущественный ущерб на общую сумму 4 700 рублей 30 копеек. 

Он же, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 10 часов 52 минут до 10 часов 56 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», в результате возникшего у него умысла, направленного на хищение чужого имущества, где действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, выбрал предметом своего противоправного посягательства товары, находящиеся на торговых полках магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг». Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, убедившись в том, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, ФИО1, 

<

дд.мм.гггг>, в период времени примерно с 10 часов 52 минут до 10 часов 56 минут, более точное время в ходе проведения дознания не установлено, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», действуя тайно, в осуществление задуманного, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде ущерба от противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества, желая наступления таких последствий, совершая преступление из корыстных побуждений, путем свободного доступа, взял с торговых полок магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», следующие товары: кофе «MONARCH», 210 гр. каждое, в количестве 2 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 771 рубль 16 копеек, сливочное масло Коровка из Кореновки (крестьянское), массой 170 грамм каждое, в количестве 11 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 1629 рублей 80 копеек, сливочное масло Коровка из Кореновки (традиционное), массой 170 грамм каждое, в количестве 18 штук, общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 2 979 рублей 72 копейки, сливочное масло Коровка из Кореновки (традиционное), массой 400 грамм каждое, в количестве 11 штук общей закупочной стоимостью с учетом НДС – 4 172 рублей 12 копеек, а всего товарно – материальных ценностей на общую сумму 9 552 рубля 80 копеек, принадлежащие ООО «Агроторг», при этом похищенный товар ФИО1 спрятал в пакет, а затем вынес похищенные товары из торгового зала указанного магазина, не заплатив за данные товары на кассе, то есть покинул с похищенным место совершения преступления, распорядившись им в дальнейшем по собственному усмотрению, причинив ООО «Агроторг» имущественный ущерб на общую сумму 9 552 рубля 80 копеек. 

Подсудимый ФИО1 и его защитник – адвокат Анозов С.И. при ознакомлении с материалами уголовного дела, заявили ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с полным согласием подсудимого с предъявленным ему обвинением.

В судебном заседании, после оглашения обвинения государственным обвинителем, подсудимый пояснил, что ему ясна суть предъявленного обвинения, свою вину он признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. 

При этом указал, что поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке принятия судебного решения, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, а также указал, что ходатайство было заявлено им добровольно и после проведения консультаций с защитником. Последствия рассмотрения уголовного дела в отношении него без проведения судебного разбирательства в особом порядке принятия судебного решения ему разъяснены, пределы обжалования приговора понятны. 

Защитник подсудимого поддержал ходатайство подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке принятия судебного решения, так как данное ходатайство заявлено подсудимым добровольно и осознано, после предварительной консультации с ним. Также указал, что подсудимый вину в совершенных им преступлениях признал полностью и раскаялся в содеянном.

Государственный обвинитель не возражал против заявленного подсудимым ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке принятия судебного решения. 

Представители потерпевших ФИО2, ФИО3 и ФИО4, не явились в зал суда, от них поступило заявление о рассмотрении дела в их отсутствие, против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства не возражают, относительно наказания подсудимому полагались на усмотрение суда.

Суд, приходит к выводу, что условия, предусмотренные ч. 1 и ч. 2 ст. 314 УПК РФ, соблюдены. Ходатайство подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено по уголовному делу о преступлениях небольшой тяжести, наказание за которые, не превышает пяти лет лишения свободы. В связи с чем, суд считает возможным рассмотреть уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Из совокупности представленного материала, характеризующего личность подсудимого ФИО1, следует считать его вменяемым в отношении инкриминируемых ему преступных деяний, как на момент совершения преступлений, так и на момент рассмотрения в суде уголовного дела по обвинению его в совершении указанных преступлений.

Вина подсудимого установлена и доказана, а его действия следует квалифицировать по четырем эпизодам (от 20.07.2024, 27.07.2024, 04.08.2024, 10.08.2024) по ст. 158.1 УК РФ - мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ; по четырем эпизодам (от 17.08.2024, 18.08.2024, 23.08.2024 в период времени с 08:07 до 08:10 часов и 23.08.2024 в период времени с 10:52 до 10:56 часов) по ч. 1 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

При назначении наказания, суд учитывает данные о личности подсудимого, который на учете у врача психиатра и нарколога не состоит.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому, в соответствии с ч. 1 ст. 61 УК РФ по ст. 158.1 УК РФ (по эпизодам от 27.07.2024, 04.08.2024, 10.08.2024) и по ч. 1 ст. 158 УК РФ по всем эпизодам, суд считает явки с повинной, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ по всем инкриминируемым подсудимому преступлениям, полное признание вины и раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающим наказание подсудимому, судом не установлено.

При таких обстоятельствах, исходя из общих начал назначения наказания, предусмотренных ст. ст. 60-62 УК РФ, с учетом требований ст. 43 УК РФ, суд, для достижения предусмотренных законом целей на исправление подсудимого, предупреждения совершения им новых преступлений и восстановления социальной справедливости, полагает необходимым назначить подсудимому ФИО1 наказание по всем эпизодам по ст. 158.1 УК РФ и ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде исправительных работ, в пределах санкции указанных статей, что является гарантией реализации принципов законности и справедливости, а также отвечает общим началам назначения наказания.

Фактические обстоятельства дела и личность подсудимого, не дают суду оснований для применения по всем инкриминируемым ему преступным деяниям ст. ст. 15, 64 и 73 УК РФ.

Окончательное наказание осужденному, следует назначить по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных судом наказаний.

Гражданские иски по делу не заявлены.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств разрешить в резолютивной части приговора в соответствии с п.12 ч.1 ст. 299 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ и назначить наказание по:

ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду от 20.07.2024) – четыре месяца исправительных работ, с удержанием 20% в доход государства;

ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду от 27.07.2024) – четыре месяца исправительных работ, с удержанием 20% в доход государства;

ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду от 04.08.2024) – четыре месяца исправительных работ, с удержанием 20% в доход государства;

ст. 158.1 УК РФ (по эпизоду от 10.08.2024) – четыре месяца исправительных работ, с удержанием 20% в доход государства;

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 17.08.2024) – шесть месяцев исправительных работ, с удержанием 20% в доход государства;

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по эпизоду от 18.08.2024) – шесть месяцев исправительных работ, с удержанием 20% в доход государства;

ч. 1 ст. 158 УК РФ (по двум эпизодам от 23.08.2024) – шесть месяцев исправительных работ, с удержанием 20% в доход государства.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных судом наказаний, окончательно к отбытию ФИО1 назначить наказание в виде одного года шести месяцев исправительных работ, с удержанием 20% в доход государства.

Меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить, по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу: СD-R диск с записанными на нем фрагментами видеозаписи с камер видеонаблюдения в помещении торгового зала магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», СD-R диск с записанными на нем фрагментами видеозаписи с камер видеонаблюдения в помещении торгового зала магазина Магнит «Литология» АО «Тандер», хранить в материалах данного уголовного дела весь срок его хранения.

С вещественных доказательств, продуктов питания: кофе «MONARCH», 210 гр. каждое, в количестве 2 штук, сливочное масло Коровка из Кореновки (крестьянское), массой 170 грамм каждое, в количестве 11 штук, сливочное масло Коровка из Кореновки (традиционное), массой 170 грамм каждое, в количестве 18 штук, сливочное масло Коровка из Кореновки (традиционное), массой 400 грамм каждое, в количестве 11 штук снять ограничения по вступлении приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Тимашевский районный суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и это ходатайство должно быть указано в апелляционной жалобе.

Председательствующий –